

OFICIO N° 075/2025 SEMED

Parauapebas (PA), 24 de janeiro de 2025.

À

EMATER-GOIÁS

AGÊNCIA GOIANA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, EXTENSÃO RURAL E PESQUISA AGROPECUÁRIA

Ac/ do Sr. **RAFAEL MAGALHÃES DE GOUVEIA.**

Presidente da EMATER-GO

Assunto: Solicitação de Autorização para Adesão a Ata de Registro de Preços nº 002/2024 – EMATER/GOIÁS.

Prezados,

Ao cumprimentá-los, servimo-nos do presente para solicitar a autorização para que esta **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PARAUAPEBAS/PA**, possa aderir como Órgão Não-participante à **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2024**, oriunda da **EMATER GOIÁS**, cujo objeto é contratação de empresa especializada em manutenções prediais preventivas e corretivas, de adequação, adaptação, reparação ou revitalização de infraestruturas e bens imóveis, com fornecimento de peças, equipamentos, materiais, mão de obra e sistema de gerenciamento de serviços.

Após análise da referida Ata de Registro de Preços ficou consignado que o valor que pretendemos aderir é de **R\$ 24.380.800 (vinte e quatro milhões trezentos e oitenta mil e oitocentos reais)**, respeitando a proporção global de **32% (trinta e dois por centos)** sobre os itens da planilha licitada.

Ante o exposto, caso seja autorizada a Adesão pedimos que seja cientificado o Empresa detentora de Ata de Registro de Preço ou nos seja autorizado solicitar a concordância diretamente a mesma.

Atenciosamente,

MAURA REGINA
PAULINO
FERREIRA:2168
8638814

Assinado de forma
digital por MAURA
REGINA PAULINO
FERREIRA:216886388
14
Dados: 2025.01.24
19:08:01 -03'00'

MAURA REGINA PAULINO
Secretaria Municipal de Educação
Decreto nº 007/2025

Horário de atendimento ao público: Das 8h00 às 14h00

Endereço: Rua D, 468 – Cidade Nova – Parauapebas/PA

Telefones: (94)3346-1020 / 3346-1310 / 3346-8533 – Ramal 219

E-mail: gabinete@semed.parauapebas.pa.gov.br



ANEXO I
LISTA DOS ITENS A SEREM ADERIDOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	QUANT. ADESAO	V. Unitário ATA	V. TOTAL ADESAO
1.1	ADMINISTRATIVO LOG. AL.					R\$ 7.107.692,62
1.2	ADJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	26.400,00	8.448,00	R\$ 21,37	R\$ 180.533,76
1.3	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5.280,00	1.690,00	R\$ 29,42	R\$ 49.719,80
1.4	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	47.250,00	15.120,00	R\$ 21,54	R\$ 325.684,80
1.5	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	47.250,00	15.120,00	R\$ 20,48	R\$ 309.657,60
1.6	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	18.480,00	5.914,00	R\$ 30,10	R\$ 178.011,40
1.7	CALÇEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5.280,00	1.690,00	R\$ 27,39	R\$ 46.289,10
1.8	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	7.920,00	2.534,00	R\$ 28,08	R\$ 71.154,72
1.9	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5.280,00	1.690,00	R\$ 29,25	R\$ 49.432,50
1.10	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	47.250,00	15.120,00	R\$ 30,03	R\$ 454.053,60
1.11	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	47.250,00	15.120,00	R\$ 28,79	R\$ 435.304,80
1.12	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5.280,00	1.690,00	R\$ 29,65	R\$ 50.108,50
1.13	MARceneiro COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10.560,00	3.379,00	R\$ 27,76	R\$ 93.801,04
1.14	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5.280,00	1.690,00	R\$ 29,50	R\$ 49.855,00
1.15	MECANICO DE EQUIPAMENTOS PESADOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2.640,00	845,00	R\$ 29,50	R\$ 24.927,50
1.16	MONTADOR DE ESTRUTURA METALICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5.280,00	1.690,00	R\$ 22,03	R\$ 37.230,70
1.17	PADEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	44.880,00	14.362,00	R\$ 29,65	R\$ 425.833,30
1.18	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	34.320,00	10.982,00	R\$ 31,35	R\$ 344.285,70
1.19	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5.280,00	1.690,00	R\$ 29,42	R\$ 49.719,80
1.20	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	47.520,00	15.206,00	R\$ 20,87	R\$ 317.349,22
1.21	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10.560,00	3.379,00	R\$ 30,50	R\$ 103.059,50
1.22	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10.560,00	3.379,00	R\$ 28,98	R\$ 97.923,42
1.23	VIDRACIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5.280,00	1.690,00	R\$ 26,55	R\$ 44.869,50
1.24	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10.560,00	3.379,00	R\$ 19,22	R\$ 64.944,38
1.25	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	15.840,00	5.069,00	R\$ 26,31	R\$ 133.365,39
1.26	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	7.920,00	2.534,00	R\$ 23,67	R\$ 59.979,78
1.27	AUXILIAR DE ESCRITORIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	21.120,00	6.758,00	R\$ 20,11	R\$ 135.903,38
1.28	AUXILIAR DE ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	7.920,00	2.534,00	R\$ 15,28	R\$ 38.719,52
1.29	ADJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	34.320,00	10.982,00	R\$ 23,07	R\$ 253.354,74
1.30	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	42.240,00	13.517,00	R\$ 33,05	R\$ 446.736,85
1.31	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	18.480,00	5.914,00	R\$ 44,67	R\$ 264.178,38
1.32	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10.560,00	3.379,00	R\$ 31,22	R\$ 105.492,38
1.33	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5.280,00	1.690,00	R\$ 139,35	R\$ 235.501,50
1.34	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	21.120,00	6.758,00	R\$ 111,19	R\$ 751.422,02
1.35	AUXILIAR TÉCNICO DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	21.120,00	6.758,00	R\$ 28,67	R\$ 193.751,86
1.36	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10.560,00	3.379,00	R\$ 31,11	R\$ 105.120,69
1.37	MOTORISTA DE VEICULO LEVE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10.560,00	3.379,00	R\$ 27,04	R\$ 91.368,16
1.38	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO (O CIVIS)	H	5.280,00	1.690,00	R\$ 21,94	R\$ 37.078,60
1.39	ENGENHEIRO - (OBRAS CIVIS) (MECANICO, AGRÔNOMO OU ELETRICISTA)	H	5.280,00	1.690,00	R\$ 90,60	R\$ 153.114,00
1.40	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	15.840,00	5.069,00	R\$ 21,70	R\$ 109.997,30
1.41	VIGIA DE OBRAS - (NOTURNO E NO SABADO/DOMINGO DIURNO) - O.C	H	15.840,00	5.069,00	R\$ 17,00	R\$ 86.173,00
1.42	APONTADOR OU APROPRIADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13.200,00	4.224,00	R\$ 24,31	R\$ 102.685,44
2.1	CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR 1.6 FLEX, CAMBIO MANUAL, POTÊNCIA 101/104 CV, 2 PORTAS - CHI DIURNO AF 11/2015	CHI	3600	1.152,00	R\$ 93,56	R\$ 107.781,12
2.2	CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR 1.6 FLEX, CAMBIO MANUAL, POTÊNCIA 101/104 CV, 2 PORTAS - CHI DIURNO AF 11/2015	CHI	3600	1.152,00	R\$ 45,33	R\$ 52.220,16
2.3	CAMINHONETE COM MOTOR A DIESEL, POTÊNCIA 180 CV, CABINE DUPLA, 4X4 - CHI DIURNO AF 11/2015	CHI	7200	2.304,00	R\$ 116,50	R\$ 268.416,00
2.4	CAMINHONETE COM MOTOR A DIESEL, POTÊNCIA 180 CV, CABINE DUPLA, 4X4 - CHI DIURNO AF 11/2015	CHI	7200	2.304,00	R\$ 58,77	R\$ 135.406,08
2.5	CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, DIST. ENTRE EIXOS 3,56 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN APROX 2,50 X 6,50 X 0,50 M - CHI DIURNO AF 06/2014	CHI	3000	960,00	R\$ 292,04	R\$ 280.358,40
2.6	CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, DIST. ENTRE EIXOS 3,56 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN APROX 2,50 X 6,50 X 0,50 M - CHI DIURNO AF 06/2014	CHI	3000	960,00	R\$ 78,47	R\$ 75.331,20
2.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA INTERNA (DENTRO DO CANTEIRO - UNIDADE: TXKM) AF 07/2020	TXKM	5000	1.600,00	R\$ 10,15	R\$ 16.240,00
2.8	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACAO 4X4, POTENCIA LIQ 72 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MIN. 0,79 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,18 M3, PESO OPERACIONAL MIN. 7.140 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,50 M - CHI DIURNO AF 06/2014	CHI	2400	768,00	R\$ 152,27	R\$ 116.943,36
2.9	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACAO 4X2, POTENCIA LIQ 79 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MIN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,20 M3, PESO OPERACIONAL MIN. 6.570 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO AF 06/2014	CHI	2400	768,00	R\$ 69,95	R\$ 53.721,60
2.10	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, COM GARRA GIRATORIA DE MANDIBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON, POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP - CHI DIURNO AF 11/2016	CHI	500	160,00	R\$ 291,85	R\$ 46.696,00
2.11	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, COM GARRA GIRATORIA DE MANDIBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON, POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP - CHI DIURNO AF 11/2016	CHI	500	160,00	R\$ 115,80	R\$ 18.528,00
2.12	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METALICA - CHI DIURNO AF 06/2014	CHI	5400	1.728,00	R\$ 315,74	R\$ 545.598,72
2.13	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METALICA - CHI DIURNO AF 06/2014	CHI	5400	1.728,00	R\$ 96,74	R\$ 167.166,72
3	TOTAL PARAUPEBAS				ATA	R\$ 13.300.617,04

Horário de atendimento ao público: Das 8h00 às 14h00

Endereço: Rua D, 468 – Cidade Nova – Parauapebas/PA

Telefones: (94)3346-1020 / 3346-1310 / 3346-8533 – Ramal 219

E-mail: gabinete@semed.parauapebas.pa.gov.br



3.1	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF 12/2017	m²	5000	1.600,00	R\$ 4,98	R\$ 7.968,00
3.1.1	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF 12/2017	m²	5000	1.600,00	R\$ 4,98	R\$ 7.968,00
3.1.1.1	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF 12/2017	m²	1000	320,00	R\$ 34,56	R\$ 11.059,20
3.1.1.2	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF 12/2017	m²	1000	320,00	R\$ 13,39	R\$ 4.284,80
3.1.1.3	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF 12/2017	UN	250	80,00	R\$ 17,66	R\$ 1.412,80
3.1.1.4	REMOÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF 12/2017	UN	250	80,00	R\$ 12,88	R\$ 1.030,40
3.1.1.5	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF 12/2017	m²	5000	1.600,00	R\$ 4,98	R\$ 7.968,00
3.1.1.6	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF 12/2017	m²	2500	800,00	R\$ 32,05	R\$ 25.640,00
3.1.1.7	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF 12/2017	m³	100	32,00	R\$ 78,22	R\$ 2.503,04
3.1.1.8	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF 12/2017	m³	50	16,00	R\$ 785,98	R\$ 12.575,68
3.1.1.9	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF 12/2017	M	10000	3.200,00	R\$ 1,00	R\$ 3.200,00
3.1.1.10	REMOÇÃO DE CHAPAS E PERFIS DE DRYWALL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF 12/2017	m²	500	160,00	R\$ 11,01	R\$ 1.761,60
3.1.1.11	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF 12/2017	m²	5000	1.600,00	R\$ 2,58	R\$ 4.128,00
3.1.1.12	REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF 12/2017	m²	2000	640,00	R\$ 38,14	R\$ 24.409,60
3.1.1.13	DEMOLIÇÃO DE RODAPÉ CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF 12/2017	M	3000	960,00	R\$ 3,68	R\$ 3.532,80
3.1.1.14	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF 12/2017	UN	1000	320,00	R\$ 2,54	R\$ 812,80
3.1.1.15	REMOÇÃO DE INTERRUPTORES/TOMADAS ELÉTRICAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF 12/2017	UN	1000	320,00	R\$ 0,94	R\$ 300,80
3.1.1.16	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF 12/2017	m²	2500	800,00	R\$ 10,74	R\$ 8.592,00
3.1.1.17	REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF 12/2017	UN	1000	320,00	R\$ 2,21	R\$ 707,20
3.1.1.18	REMOÇÃO DE TAPUME/ CHAPAS METÁLICAS E DE MADEIRA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF 12/2017	m²	3000	960,00	R\$ 3,79	R\$ 3.638,40
3.1.1.19	REMOÇÃO DE TUBULAÇÕES (TUBOS E CONEXÕES) DE ÁGUA FRIA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF 12/2017	M	10000	3.200,00	R\$ 0,72	R\$ 2.304,00
3.1.1.20	DEMOLIÇÃO MANUAL DE BANCADA COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	m²	1000	320,00	R\$ 8,27	R\$ 2.646,40
3.1.1.21	DEMOLIÇÃO MANUAL DE DIVISÓRIA/PAINEL PRÉ-FABRICADO COM REAPROVEITAMENTO	m²	100	32,00	R\$ 8,92	R\$ 285,44
3.1.1.22	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO AF 12/2017	m²	1000	320,00	R\$ 24,44	R\$ 7.820,80
3.1.1.23	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CIMENTÍCIO SOBRE LASTRO DE CONCRETO COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	m²	2000	640,00	R\$ 30,12	R\$ 19.276,80
3.1.1.24	DEMOLIÇÃO DE LAJES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF 12/2017	m²	50	16,00	R\$ 366,06	R\$ 5.856,96
3.1.1.25	REMOÇÃO DE PINTURA ANTIGA A ÓLEO OU ESMALTE	m²	10000	3.200,00	R\$ 16,86	R\$ 53.952,00
3.1.1.26	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3) AF 07/2020	m³	15000	4.800,00	R\$ 10,68	R\$ 51.264,00
3.1.1.27	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS AF 05/2018	m²	15000	4.800,00	R\$ 0,51	R\$ 2.448,00
3.1.1.28	REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,60 M AF 05/2018	UN	200	64,00	R\$ 335,58	R\$ 21.477,12
3.1.1.29	CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,60 M AF 05/2018	UN	150	48,00	R\$ 387,71	R\$ 18.610,08
3.1.1.30	REMOÇÃO DE FORRO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF 12/2017	m²	2000	640,00	R\$ 4,03	R\$ 2.579,20
3.1.1.31	REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M AF 05/2018	UN	400	128,00	R\$ 106,61	R\$ 13.646,08
3.1.1.32	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MECANIZADA, COM USO DE GUINDASTE, SEM REAPROVEITAMENTO AF 12/2017	m²	5000	1.600,00	R\$ 6,15	R\$ 9.840,00
3.1.1.33	REMOÇÃO DE TESOURAS DE MADEIRA, COM VÃO MAIOR OU IGUAL A 8M, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF 12/2017	UN	70	22,00	R\$ 265,14	R\$ 5.833,08
3.1.1.34	REMOÇÃO DE TESOURAS DE MADEIRA, COM VÃO MENOR QUE 8M, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF 12/2017	UN	200	64,00	R\$ 116,96	R\$ 7.485,44
3.1.1.35	REMOÇÃO DE TESOURAS METÁLICAS, COM VÃO MAIOR OU IGUAL A 8M, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF 12/2017	UN	20	6,00	R\$ 721,19	R\$ 4.327,14
3.1.1.36	REMOÇÃO DE VIDRO LISO COMUM DE ESQUADRIA COM BAGUETE DE ALUMÍNIO OU PVC AF 01/2021	m²	500	160,00	R\$ 31,69	R\$ 5.070,40
3.1.1.37	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO AF 12/2017	m³	100	32,00	R\$ 239,59	R\$ 7.666,88
3.1.2	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO	m³	1500	480,00	R\$ 32,53	R\$ 15.614,40
3.1.2.1	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO	m³	1500	480,00	R\$ 32,53	R\$ 15.614,40
3.1.2.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M AF 02/2021	m³	2000	640,00	R\$ 114,65	R\$ 73.376,00
3.1.2.3	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS AF 11/2019	m³	10000	3.200,00	R\$ 1,65	R\$ 5.280,00
3.1.2.4	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO AF 09/2021	m²	2000	640,00	R\$ 4,66	R\$ 2.982,40
3.1.3	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSIVE PRATELEIRAS AF 02/2016	m²	450	144,00	R\$ 1.085,97	R\$ 156.379,68
3.1.3.1	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSIVE PRATELEIRAS AF 02/2016	m²	450	144,00	R\$ 1.085,97	R\$ 156.379,68
3.1.3.2	EXECUÇÃO DE CENTRAL DE FORMAS, PRODUÇÃO DE ARGAMASSA OU CONCRETO EM CANTEIRO DE OBRA, NÃO INCLUSIVE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS AF 04/2016	m²	200	64,00	R\$ 558,45	R\$ 35.740,80
3.1.3.3	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSIVE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS AF 02/2016	m²	450	144,00	R\$ 1.382,49	R\$ 199.078,56
3.1.3.4	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSIVE MOBILIÁRIO AF 02/2016	m²	450	144,00	R\$ 1.215,64	R\$ 175.052,16
3.1.3.5	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES AF 10/2018	M	1500	480,00	R\$ 77,05	R\$ 36.984,00
3.1.3.6	LOCAÇÃO COM CAVALETE COM ALTURA DE 0,50 M - 2 UTILIZAÇÕES AF 10/2018	UN	100	32,00	R\$ 139,55	R\$ 4.465,60
3.1.3.7	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA AF 03/2022 PS	m²	100	32,00	R\$ 363,39	R\$ 11.628,48
3.1.3.8	ANDAIME METÁLICO TORRE (ALUGUEL/MES)	m	1000	320,00	R\$ 30,20	R\$ 9.664,00

Horário de atendimento ao público: Das 8h00 às 14h00

Endereço: Rua D, 468 – Cidade Nova – Parauapebas/PA

Telefones: (94)3346-1020 / 3346-1310 / 3346-8533 – Ramal 219

E-mail: gabinete@semed.parauapebas.pa.gov.br



3.1.3.9	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA) AF 11/2017	M	1000	320,00	R\$ 25,33	R\$ 8.105,60
3.1.3.10	TAPUME COM COMPENSAÇÃO DE MADEIRA AF 05/2018	m²	300	96,00	R\$ 172,36	R\$ 16.546,56
3.1.3.11	TAPUME COM TELHA METÁLICA AF 05/2018	m²	300	96,00	R\$ 137,25	R\$ 13.176,00
3.2	DESMONTAGEM DE TUBO					R\$ 638.716,00
3.2.1	FUNDADO					R\$ 638.716,00
3.2.1.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESURA DE 3 CM AF 07/2016	m²	2000	640,00	R\$ 24,25	R\$ 15.520,00
3.2.1.2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES AF 09/2021	m²	250	80,00	R\$ 176,46	R\$ 14.116,80
3.2.1.3	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA SAPATA, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 4 UTILIZAÇÕES AF 06/2017	m²	250	80,00	R\$ 266,88	R\$ 21.350,40
3.2.1.4	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 4 UTILIZAÇÕES AF 06/2017	m²	250	80,00	R\$ 128,23	R\$ 10.258,40
3.2.1.5	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS AF 02/2022	m³	500	160,00	R\$ 417,07	R\$ 66.731,20
3.2.1.6	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 32 MM AF 06/2022	KG	5000	1.600,00	R\$ 10,61	R\$ 16.976,00
3.2.1.7	ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, SEM FLUIDO ESTABILIZANTE, COM 25CM DE DIÂMETRO, CONCRETO LANÇADO POR CAMINHÃO - BETONEIRA (EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO) AF 01/2020 PA	M	1000	320,00	R\$ 75,81	R\$ 24.259,20
3.2.1.8	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3:4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L AF 05/2021	m³	1000	320,00	R\$ 527,70	R\$ 168.864,00
3.2.1.9	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L AF 05/2021	m³	1000	320,00	R\$ 601,99	R\$ 192.636,80
3.2.1.10	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM AF 06/2017	KG	2000	640,00	R\$ 12,53	R\$ 8.019,20
3.2.1.11	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS AF 02/2022	m³	5000	1.600,00	R\$ 57,49	R\$ 91.984,00
3.3	DESMONTAGEM DE TUBO					R\$ 232.424,00
3.3.1	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM AF 09/2020	m²	500	160,00	R\$ 165,15	R\$ 26.424,00
3.3.1.2	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA LAJES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM AF 09/2020	m²	500	160,00	R\$ 125,92	R\$ 20.147,20
3.3.1.3	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM AF 09/2020	m²	1000	320,00	R\$ 208,85	R\$ 66.832,00
3.3.1.4	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO AF 03/2016	M	1000	320,00	R\$ 123,73	R\$ 39.593,60
3.3.1.5	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO AF 03/2016	M	1000	320,00	R\$ 129,06	R\$ 41.299,20
3.3.1.6	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM AF 06/2022	KG	2000	640,00	R\$ 10,30	R\$ 6.592,00
3.3.1.7	ESCORAMENTO METÁLICO - VIGAS LAJES (ALUGUEL/MES)	m²	1000	320,00	R\$ 23,51	R\$ 7.523,20
3.3.1.8	CANALETA MEIA CANA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (D = 40 CM) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 08/2021	M	1000	320,00	R\$ 73,79	R\$ 23.612,80
3.4	DESMONTAGEM DE TUBO					R\$ 1.133.499,40
3.4.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19 CM (ESPESURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL AF 12/2021	m²	10000	3.200,00	R\$ 115,01	R\$ 368.032,00
3.4.2	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO COM DUAS FACES DUPLAS E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS, SEM VÃOS AF 07/2023 FS	m²	4000	1.280,00	R\$ 188,29	R\$ 241.011,20
3.4.3	FIXAÇÃO (ENCUNHAMENTO) DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ARGAMASSA APLICADA COM COLHER AF 03/2016	M	7000	2.240,00	R\$ 9,50	R\$ 21.280,00
3.4.4	DIVISÓRIA SANITÁRIA, TIPO CABINE, EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E, EXCLUSIVE FERRAGENS AF 01/2021	m²	200	64,00	R\$ 886,00	R\$ 56.704,00
3.4.5	FECHAMENTO FIXO COM TELA ANTIVÍRUS 50 MESH	m²	4000	1.280,00	R\$ 169,87	R\$ 217.433,60
3.4.6	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE FILME DIFUSOR DE LUZ 150 MICRA COM ESTRUTURA	m²	4000	1.280,00	R\$ 169,87	R\$ 217.433,60
3.5	DESMONTAGEM DE TUBO					R\$ 926.478,00
3.5.1	DESMONTAGEM DE TUBO					R\$ 626.653,00
3.5.1.1	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	M	11500	3.680,00	R\$ 32,43	R\$ 119.342,40
3.5.1.2	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	M	4500	1.440,00	R\$ 36,47	R\$ 52.516,80
3.5.1.3	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM AF 05/2015	M	7500	2.400,00	R\$ 21,08	R\$ 50.592,00
3.5.1.4	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	UN	2500	800,00	R\$ 15,96	R\$ 12.768,00
3.5.1.5	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	UN	2000	640,00	R\$ 33,82	R\$ 21.644,80
3.5.1.6	CURVA 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	UN	2500	800,00	R\$ 14,04	R\$ 11.232,00
3.5.1.7	CURVA 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	UN	2500	800,00	R\$ 22,97	R\$ 18.376,00
3.5.1.8	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	UN	2500	800,00	R\$ 14,80	R\$ 11.840,00
3.5.1.9	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	UN	1500	480,00	R\$ 32,40	R\$ 15.552,00
3.5.1.10	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	UN	2500	800,00	R\$ 12,69	R\$ 10.152,00
3.5.1.11	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	UN	3000	960,00	R\$ 23,73	R\$ 22.780,80
3.5.1.12	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	UN	2500	800,00	R\$ 11,58	R\$ 9.264,00
3.5.1.13	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	UN	1500	480,00	R\$ 23,66	R\$ 11.356,80
3.5.1.14	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	UN	3000	960,00	R\$ 8,61	R\$ 8.265,60

Horário de atendimento ao público: Das 8h00 às 14h00

Endereço: Rua D, 468 – Cidade Nova – Parauapebas/PA

Telefones: (94)3346-1020 / 3346-1310 / 3346-8533 – Ramal 219

E-mail: gabinete@semed.parauapebas.pa.gov.br



3.5.1.15	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	UN	1000	320,00	R\$ 16,93	R\$ 5.417,60
3.5.1.16	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 08/2021	UN	500	160,00	R\$ 223,60	R\$ 35.776,00
3.5.1.17	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 08/2021	UN	520	166,00	R\$ 133,09	R\$ 22.092,94
3.5.1.18	VALVULA DE ESFERA BRUTA, BRONZE, ROSCÁVEL, 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 08/2021	UN	110	35,00	R\$ 184,25	R\$ 6.448,75
3.5.1.19	VALVULA DE ESFERA BRUTA, BRONZE, ROSCÁVEL, 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 08/2021	UN	350	112,00	R\$ 102,76	R\$ 11.509,12
3.5.1.20	VALVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1 1/2", ACABAMENTO METÁLICO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 08/2021	UN	150	48,00	R\$ 403,67	R\$ 19.376,16
3.5.1.21	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2" X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 01/2020	UN	1000	320,00	R\$ 55,75	R\$ 17.840,00
3.5.1.22	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 01/2020	UN	1000	320,00	R\$ 13,18	R\$ 4.217,60
3.5.1.23	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1" X 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 01/2020	UN	1500	480,00	R\$ 13,54	R\$ 6.499,20
3.5.1.24	SIFÃO PARA LAVATÓRIO METÁLICO DIAM 1" X 1 1/2"	UN	200	64,00	R\$ 235,02	R\$ 15.041,28
3.5.1.25	SIFÃO METÁLICO PARA TANQUE DE 1 1/4" X 1 1/2"	UN	200	64,00	R\$ 235,09	R\$ 15.045,76
3.5.1.26	SIFÃO METÁLICO 1 1/2" X 2" P/MICTÓRIO	UN	200	64,00	R\$ 235,01	R\$ 15.040,64
3.5.1.27	BOMBA CENTRÍFUGA, MONOFÁSICA, 0,5 CV OU 0,49 HP, HM 6 A 20 M, Q 1,2 A 8,3 M3/H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2020	UN	50	16,00	R\$ 1.170,43	R\$ 18.726,88
3.5.1.28	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 08/2021	UN	300	96,00	R\$ 207,08	R\$ 19.879,68
3.5.1.29	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 08/2021	UN	300	96,00	R\$ 142,55	R\$ 13.684,80
3.5.1.30	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA AF 12/2014	UN	300	96,00	R\$ 191,39	R\$ 18.373,44
3.5.2						R\$ 283.969,12
3.5.2.1	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 01/2020	UN	400	128,00	R\$ 573,55	R\$ 73.414,40
3.5.2.2	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 01/2020	UN	400	128,00	R\$ 49,11	R\$ 6.286,08
3.5.2.3	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 01/2020	UN	50	16,00	R\$ 106,76	R\$ 1.708,16
3.5.2.4	TORNEIRA CROMADA 1/2 OU 3/4 PARA TANQUE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 01/2020	UN	400	128,00	R\$ 82,93	R\$ 10.615,04
3.5.2.5	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 01/2020	UN	400	128,00	R\$ 113,14	R\$ 14.481,92
3.5.2.6	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 01/2020	UN	100	32,00	R\$ 132,41	R\$ 4.237,12
3.5.2.7	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÓVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 01/2020	UN	100	32,00	R\$ 193,42	R\$ 6.189,44
3.5.2.8	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÓVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 01/2020	UN	100	32,00	R\$ 411,18	R\$ 13.157,76
3.5.2.9	MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA PADRÃO MÓVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 01/2020	UN	200	64,00	R\$ 803,69	R\$ 51.436,16
3.5.2.10	BARRA DE APOIO EM "L", EM AÇO INOX POLIDO 70 X 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 01/2020	UN	50	16,00	R\$ 715,69	R\$ 11.451,04
3.5.2.11	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 01/2020	UN	100	32,00	R\$ 369,20	R\$ 11.814,40
3.5.2.12	CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE AÇO INOXÁVEL, 46 X 30 X 12 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 01/2020	UN	100	32,00	R\$ 216,90	R\$ 6.940,80
3.5.2.13	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 01/2020	UN	200	64,00	R\$ 180,83	R\$ 11.573,12
3.5.2.14	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO AF 01/2020	UN	300	96,00	R\$ 111,08	R\$ 10.663,68
3.5.3						R\$ 71.947,84
3.5.3.1	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2021	UN	300	96,00	R\$ 429,35	R\$ 41.217,60
3.5.3.2	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 3000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2021	UN	50	16,00	R\$ 1.914,39	R\$ 30.630,24
3.6						R\$ 466.494,80
3.6.1	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF 08/2022	M	10000	3.200,00	R\$ 27,02	R\$ 86.464,00
3.6.2	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO AF 08/2022	M	10000	3.200,00	R\$ 14,35	R\$ 45.920,00
3.6.3	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF 08/2022	M	8000	2.560,00	R\$ 46,34	R\$ 118.630,40
3.6.4	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF 08/2022	UN	1000	320,00	R\$ 31,27	R\$ 10.006,40
3.6.5	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF 08/2022	UN	750	240,00	R\$ 58,48	R\$ 14.035,20
3.6.6	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF 08/2022	UN	1000	320,00	R\$ 15,72	R\$ 5.030,40
3.6.7	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF 08/2022	UN	1000	320,00	R\$ 26,86	R\$ 8.595,20
3.6.8	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF 08/2022	UN	750	240,00	R\$ 47,82	R\$ 11.476,80
3.6.9	CURVA LONGA 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF 08/2022	UN	850	272,00	R\$ 17,63	R\$ 4.795,36

Horário de atendimento ao público: Das 8h00 às 14h00

Endereço: Rua D, 468 – Cidade Nova – Parauapebas/PA

Telefones: (94)3346-1020 / 3346-1310 / 3346-8533 – Ramal 219

E-mail: gabinete@semed.parauapebas.pa.gov.br





3.6.10	CURVA LONGA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO AF 08/2022	UN	750	240,00	R\$ 29,06	R\$ 6.974,40
3.6.11	CURVA LONGA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO AF 08/2022	UN	300	96,00	R\$ 83,12	R\$ 7.979,52
3.6.12	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO AF 08/2022	UN	1500	480,00	R\$ 18,23	R\$ 8.750,40
3.6.13	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO AF 08/2022	UN	850	272,00	R\$ 28,88	R\$ 7.855,36
3.6.14	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO AF 08/2022	UN	500	160,00	R\$ 50,36	R\$ 8.057,60
3.6.15	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO AF 08/2022	UN	500	160,00	R\$ 47,09	R\$ 7.534,40
3.6.16	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO AF 08/2022	UN	1500	480,00	R\$ 13,00	R\$ 6.240,00
3.6.17	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO AF 08/2022	UN	1500	480,00	R\$ 19,07	R\$ 9.153,60
3.6.18	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO AF 08/2022	UN	1000	320,00	R\$ 33,50	R\$ 10.720,00
3.6.19	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO AF 08/2022	UN	1000	320,00	R\$ 12,79	R\$ 4.092,80
3.6.20	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO AF 08/2022	UN	850	272,00	R\$ 18,33	R\$ 4.985,76
3.6.21	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO AF 08/2022	UN	750	240,00	R\$ 32,67	R\$ 7.840,80
3.6.22	RALO SECO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITARIO AF 08/2022	UN	800	256,00	R\$ 21,85	R\$ 5.593,60
3.6.23	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITARIO AF 08/2022	UN	800	256,00	R\$ 24,45	R\$ 6.259,20
3.6.24	CADCA DE GORDURA PEQUENA (CAPACIDADE: 19 L), CIRCULAR, EM PVC DIÂMETRO INTERNO= 0,3 M AF 12/2020	UN	100	32,00	R\$ 404,24	R\$ 12.935,68
3.6.25	CAP, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AEREO DE ESGOTO SANITARIO AF 08/2022	UN	1500	480,00	R\$ 21,63	R\$ 10.382,40
3.6.26	TERMINAL DE VENTILAÇÃO, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITARIO OU VENTILAÇÃO AF 08/2022	UN	400	128,00	R\$ 11,44	R\$ 1.464,32
3.6.27	LUVA DE CORRER, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO AF 08/2022	UN	1000	320,00	R\$ 23,45	R\$ 7.504,00
3.6.28	LUVA DE CORRER, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO AF 08/2022	UN	750	240,00	R\$ 38,51	R\$ 9.242,40
3.6.29	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO AF 08/2022	UN	2000	640,00	R\$ 9,36	R\$ 5.990,40
3.6.30	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO AF 08/2022	UN	1500	480,00	R\$ 11,14	R\$ 5.347,20
3.6.31	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO AF 08/2022	UN	1000	320,00	R\$ 20,46	R\$ 6.547,20
						R\$ 1.339.208,64
						R\$ 322.560,00
3.7.1.1	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MMF, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 03/2023	M	60000	19.200,00	R\$ 4,90	R\$ 94.080,00
3.7.1.2	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MMF, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 03/2023	M	40000	12.800,00	R\$ 7,48	R\$ 95.744,00
3.7.1.3	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6 MMF, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 03/2023	M	40000	12.800,00	R\$ 10,37	R\$ 132.736,00
						R\$ 44.120,64
3.7.2.1	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 10/2020	UN	250	80,00	R\$ 429,59	R\$ 34.367,20
3.7.2.2	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 30 DISJUNTORES DIN 150A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 10/2020	UN	50	16,00	R\$ 712,23	R\$ 11.395,68
3.7.2.3	QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA PARA 1 MEDIDOR DE SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 10/2020	UN	300	96,00	R\$ 191,31	R\$ 18.365,76
						R\$ 101.248,48
3.7.3.1	LUMINARIA ARANDELA TIPO MEIA LUA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 02/2020	UN	200	64,00	R\$ 93,97	R\$ 6.014,08
3.7.3.2	LUMINARIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, COM GRADE, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 02/2020	UN	200	64,00	R\$ 111,07	R\$ 7.108,48
3.7.3.3	LUMINARIA TIPO CALHA, DE EMBUTIR, COM 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 14 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 02/2020	UN	650	208,00	R\$ 237,70	R\$ 49.441,60
3.7.3.4	LUMINARIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 03/2022	UN	1000	320,00	R\$ 42,05	R\$ 13.456,00
3.7.3.5	LÂMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 02/2020	UN	2000	640,00	R\$ 18,07	R\$ 11.568,00
3.7.3.6	LÂMPADA TUBULAR LED DE 1820 W, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 02/2020 PS	UN	1200	384,00	R\$ 31,09	R\$ 11.938,56
3.7.3.7	LÂMPADA TUBULAR LED DE 9710 W, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 02/2020 PS	UN	200	64,00	R\$ 27,14	R\$ 1.736,96
						R\$ 453.346,40
3.7.4.1	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 03/2023	UN	1000	320,00	R\$ 36,91	R\$ 11.811,20
3.7.4.2	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 03/2023	UN	1000	320,00	R\$ 55,85	R\$ 17.872,00

Horário de atendimento ao público: Das 8h00 às 14h00

Endereço: Rua D, 468 – Cidade Nova – Paraúapebas/PA

Telefones: (94)3346-1020 / 3346-1310 / 3346-8533 – Ramal 219

E-mail: gabinete@semed.paraúapebas.pa.gov.br



3.7.4.3	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 03/2023	UN	3000	960,00	R\$ 62,81	R\$ 60.297,60
3.7.4.4	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 2 TOMADAS DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 03/2023	UN	3000	960,00	R\$ 88,77	R\$ 85.219,20
3.7.4.5	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 03/2023	UN	2000	640,00	R\$ 81,74	R\$ 52.313,60
3.7.4.6	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 03/2023	UN	3000	960,00	R\$ 43,94	R\$ 42.182,40
3.7.4.7	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 03/2023	UN	3000	960,00	R\$ 46,10	R\$ 44.256,00
3.7.4.8	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 03/2023	UN	3000	960,00	R\$ 69,91	R\$ 67.113,60
3.7.4.9	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 03/2023	UN	3000	960,00	R\$ 74,24	R\$ 71.270,40
						R\$ 316.856,00
3.7.5.1	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 03/2023	M	20000	6.400,00	R\$ 21,88	R\$ 140.032,00
3.7.5.2	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 03/2023	M	15000	4.800,00	R\$ 13,43	R\$ 64.464,00
3.7.5.3	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 03/2023	UN	15000	4.800,00	R\$ 23,20	R\$ 111.360,00
						R\$ 83.907,40
3.7.6.1	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 10/2020	UN	5000	1.600,00	R\$ 15,43	R\$ 24.688,00
3.7.6.2	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 10/2020	UN	3000	960,00	R\$ 25,24	R\$ 24.230,40
3.7.6.3	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 10/2020	UN	800	256,00	R\$ 83,59	R\$ 21.399,04
3.7.6.4	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 10/2020	UN	400	128,00	R\$ 99,61	R\$ 12.750,08
						R\$ 3.844,00
3.8.1	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 20 (3/4"), INSTALADO EM RAMAIS E SUBRAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 10/2020	M	250	80,00	R\$ 48,05	R\$ 3.844,00
						R\$ 145.674,16
3.9.1	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 11/2019	UN	3000	960,00	R\$ 50,00	R\$ 48.000,00
3.9.2	CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO RESIDENCIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 11/2019	M	15000	4.800,00	R\$ 11,96	R\$ 57.408,00
3.9.3	PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA 5E - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 11/2019	UN	30	10,00	R\$ 788,60	R\$ 7.886,00
3.9.4	CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE 15X15X10CM (SOBREPOR), FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 11/2019	UN	300	96,00	R\$ 48,96	R\$ 4.700,16
3.9.5	CABO TELEFÔNICO CCI-50 3 PARES, SEM BLINDAGEM, INSTALADO EM ENTRADA DE EDIFICAÇÃO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 11/2019	M	15000	4.800,00	R\$ 6,60	R\$ 31.680,00
						R\$ 1.662.926,00
3.10.1	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO RÚSTICO, ESPESSURA 3,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA AF 09/2020	m²	3000	960,00	R\$ 54,94	R\$ 52.742,40
3.10.2	CONTRAPISO ACÚSTICO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO EM ÁREAS SECAS, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 6CM AF 07/2021	m²	1000	320,00	R\$ 102,58	R\$ 32.825,60
3.10.3	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESSURA DE 8 MM, INCLUSO MISTURA EM BETONEIRA, COLOCAÇÃO DAS JUNTAS, APLICAÇÃO DO PISO, 4 POLIMENTOS COM POLITRIZ, ESTUCAMENTO, SELADOR E CERA AF 06/2022	m²	20000	6.400,00	R\$ 119,08	R\$ 762.112,00
3.10.4	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA AF 05/2020	M	1000	320,00	R\$ 182,25	R\$ 58.320,00
3.10.5	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MANUAL AF 08/2019	m³	1000	320,00	R\$ 992,30	R\$ 317.536,00
3.10.6	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO AF 08/2022	m²	3000	960,00	R\$ 108,04	R\$ 103.718,40
3.10.7	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M² AF 02/2023 PE	m²	3000	960,00	R\$ 155,54	R\$ 149.318,40
3.10.8	RODAPÊ EM MARMORITE, ALTURA 10CM AF 09/2020	M	3000	960,00	R\$ 33,99	R\$ 32.630,40
3.10.9	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM AF 09/2020	M	1500	480,00	R\$ 121,76	R\$ 58.444,80
3.10.10	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA AF 06/2016	M	2000	640,00	R\$ 47,04	R\$ 30.105,60
3.10.11	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 40/60 - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE AF 11/2019	m³	950	304,00	R\$ 124,85	R\$ 37.954,40
3.10.12	DRENO SUBSUPERFICIAL (SEÇÃO 0,40 X 0,40 M), CEGO, ENCHIMENTO DE BRITA, ENVOLVIDO COM MANTA GEOTÊXTIL AF 07/2021	M	2000	640,00	R\$ 52,95	R\$ 33.888,00
						R\$ 941.797,20
3.11.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL AF 10/2022	m²	15000	4.800,00	R\$ 6,55	R\$ 31.440,00
3.11.2	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL AF 08/2019	m³	1500	480,00	R\$ 917,44	R\$ 440.371,20
3.11.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADAS A MEIA ALTURA DAS PAREDES AF 02/2023 PE	m²	2500	800,00	R\$ 87,37	R\$ 69.896,00
						R\$ 85.203,20
3.12.1	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS AF 08/2023 PS	m²	2000	640,00	R\$ 58,98	R\$ 37.742,20
3.12.2	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO AF 08/2023 PS	m²	2000	640,00	R\$ 66,77	R\$ 42.732,80
3.12.3	TABICA PARA FORRO DE GESSO COMUM	m	800	256,00	R\$ 18,45	R\$ 4.723,20
						R\$ 2.627.561,60
3.13.1	PINTURA LATEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES DUAS DEMÃO AF 04/2023	m²	150000	48.000,00	R\$ 16,08	R\$ 771.840,00
3.13.2	PINTURA LATEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃO AF 04/2023	m²	50000	16.000,00	R\$ 19,48	R\$ 311.680,00
3.13.3	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO FOSCO EM MADEIRA, 2 DEMÃO AF 01/2021	m²	30000	9.600,00	R\$ 22,17	R\$ 212.832,00
3.13.4	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃO AF 01/2021	m²	5000	1.600,00	R\$ 31,93	R\$ 51.088,00

Horário de atendimento ao público: Das 8h00 às 14h00

Endereço: Rua D, 468 – Cidade Nova – Parauapebas/PA

Telefones: (94)3346-1020 / 3346-1310 / 3346-8533 – Ramal 219

E-mail: gabinete@semed.parauapebas.pa.gov.br



3.13.5	PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUÍDICO BRANCO EM MADEIRA AF 01/2021	m²	35000	11 200,00	R\$ 26,69	R\$ 298 928,00
3.13.6	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA AF 01/2020	m²	500	160,00	R\$ 13,84	R\$ 2 214,40
3.13.7	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA AF 01/2021	m²	35000	11 200,00	R\$ 2,73	R\$ 30 576,00
3.13.8	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS AF 06/2014	m²	150000	48 000,00	R\$ 4,86	R\$ 233 280,00
3.13.9	EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃO LIXAMENTO MANUAL AF 04/2023	m²	60000	19 200,00	R\$ 22,97	R\$ 441 024,00
3.13.10	EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃO LIXAMENTO MANUAL AF 04/2023	m²	500	160,00	R\$ 43,24	R\$ 6 918,40
3.13.11	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃO) AF 01/2020	m²	500	160,00	R\$ 69,88	R\$ 11 180,80
3.13.12	PINTURA DE RODAPÉ COM TINTA EPOXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃO, INCLUSÃO PRIMER EPOXI AF 05/2021	M	50000	16 000,00	R\$ 16,00	R\$ 256 000,00
3.14	FERRAGENS					R\$ 1 637 302,27
3.14.1.1	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2019	m²	1000	320,00	R\$ 752,77	R\$ 240 886,40
3.14.1.2	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2019	m²	1500	480,00	R\$ 450,35	R\$ 216 168,00
3.14.2	PORTAS					R\$ 725 836,83
3.14.2.1	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2019	UN	60	19,00	R\$ 1 577,09	R\$ 29 964,71
3.14.2.2	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LÉVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2019	UN	1500	480,00	R\$ 1 251,32	R\$ 600 633,60
3.14.2.3	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2019	m²	250	80,00	R\$ 929,72	R\$ 74 377,60
3.14.2.4	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2019	m²	80	26,00	R\$ 725,42	R\$ 18 860,92
3.14.3	PORTÃO					R\$ 388 753,28
3.14.3.1	PORTÃO DE ABRIR 02 FOLHAS DE FERRO REDONDO PT-6 C/FERRAGENS	m²	300	96,00	R\$ 687,43	R\$ 65 993,28
3.14.3.2	GRADE DE PROTEÇÃO EM CANTONEIRA/FERRO QUADRADO GP3-GP4	m²	1500	480,00	R\$ 362,76	R\$ 174 124,80
3.14.3.3	GRADE DE PROTEÇÃO TIPO TIOJOLHO GP-1/GP-2	m²	1500	480,00	R\$ 311,76	R\$ 149 644,80
3.14.4	FECHADURA					R\$ 58 548,16
3.14.4.1	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2019	UN	250	80,00	R\$ 253,51	R\$ 20 280,80
3.14.4.2	DOBRADIÇA EM AÇO/FERRO, 3" X 2 1/2", E=1,9 A 2MM, SEN ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS AF 12/2019	UN	750	240,00	R\$ 67,93	R\$ 16 303,20
3.14.4.3	TARJETA TIPO LIVREOCUPADO PARA PORTA DE BANHEIRO AF 12/2019	UN	600	192,00	R\$ 103,98	R\$ 19 964,16
3.15	TELHAMENTO					R\$ 1 818 818,24
3.15.1	TELHAMENTO COM TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO E= 8 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO ICAMENTO AF 07/2019 PS	m²	5000	1 600,00	R\$ 143,31	R\$ 229 296,00
3.15.2	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E= 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO ICAMENTO AF 07/2019	m²	1500	480,00	R\$ 224,77	R\$ 107 889,60
3.15.3	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO PLAN, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL AF 07/2019	m²	7500	2 400,00	R\$ 77,35	R\$ 185 640,00
3.15.4	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO FRANCESA, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL AF 07/2019	m²	3000	960,00	R\$ 53,44	R\$ 51 302,40
3.15.5	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL AF 07/2019	m²	10500	3 360,00	R\$ 127,25	R\$ 427 560,00
3.15.6	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL AF 07/2019	m²	6500	2 080,00	R\$ 28,84	R\$ 59 987,20
3.15.7	CUMEIRA E ESPIGÃO PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PARA TELHADOS COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL AF 07/2019	M	5000	1 600,00	R\$ 45,04	R\$ 72 064,00
3.15.8	CUMEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E= 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E ICAMENTO AF 07/2019	M	1000	320,00	R\$ 101,34	R\$ 32 428,80
3.15.9	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL AF 07/2019	M	20000	6 400,00	R\$ 70,10	R\$ 448 640,00
3.15.10	INSTALAÇÃO DE PERGOLADO DE MADEIRA, EM MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, FIXADO COM CONCRETO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE AF 11/2021	m²	700	224,00	R\$ 318,41	R\$ 71 323,84
3.15.11	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO ICAMENTO AF 07/2019	M	2000	640,00	R\$ 63,96	R\$ 40 934,40
3.15.12	SUBCOBERTURA COM MANTA PLÁSTICA REVESTIDA POR PELÍCULA DE ALUMÍNIO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL AF 07/2019	m²	10000	3 200,00	R\$ 26,17	R\$ 83 744,00
3.16	IMPERMEABILIZAÇÃO					R\$ 551 799,50
3.16.1	IMPERMEABILIZAÇÃO DE FLOREIRA OU VIGA BALDRAME COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E= 2 CM AF 06/2018	m²	2500	800,00	R\$ 66,60	R\$ 53 280,00
3.16.2	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃO AF 09/2023	m²	12000	3 840,00	R\$ 41,98	R\$ 161 203,20
3.16.3	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 4 DEMÃO, REFORÇADA COM VÉU DE POLIÉSTER (MAV) AF 09/2023	m²	5000	1 600,00	R\$ 74,56	R\$ 119 296,00
3.16.4	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MEMBRANA A BASE DE RESINA ACRÍLICA, 3 DEMÃO AF 06/2018	m²	950	304,00	R\$ 59,08	R\$ 17 960,32
3.17	CLIMA					R\$ 17 754,59
3.17.1.1	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 12000 BTU/H, CICLO FRIO - INSTALAÇÃO SEM FORNECIMENTO	UN	200	64,00	R\$ 69,76	R\$ 4 464,64
3.17.1.2	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, PISO TETO, 24000 BTU/H, CICLO FRIO - INSTALAÇÃO SEM FORNECIMENTO	UN	30	10,00	R\$ 69,76	R\$ 697,60
3.17.1.3	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, PISO TETO, 36000 BTU/H, CICLO FRIO - INSTALAÇÃO SEM FORNECIMENTO	UN	30	10,00	R\$ 89,97	R\$ 899,70

Horário de atendimento ao público: Das 8h00 às 14h00

Endereço: Rua D, 468 – Cidade Nova – Parauapebas/PA

Telefones: (94)3346-1020 / 3346-1310 / 3346-8533 – Ramal 219

E-mail: gabinete@semed.parauapebas.pa.gov.br



3.17.1.4	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, PISO FETI, 4800 BTU/H, CICLO FRIO - INSTALAÇÃO SEM FORNECIMENTO	UN	10	3,00	R\$ 427,47	R\$ 1.282,41
3.17.1.5	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 14, COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	800	256,00	R\$ 28,91	R\$ 7.400,96
3.17.2.2	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 38", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	200	64,00	R\$ 47,02	R\$ 3.009,28
3.18.1	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 02/2020	UN	1000	320,00	R\$ 26,73	R\$ 8.553,60
3.18.2	PINTURA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE SEGURANÇA, FAIXAS AMARELA E PRETA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS. AF 05/2021	m²	50	16,00	R\$ 113,68	R\$ 1.818,88
3.18.3	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM ALUMÍNIO 35 X 25 CM - "PERIGO - GÁS INFLAMÁVEL - PROIBIDO FUMAR"	un	50	16,00	R\$ 57,62	R\$ 921,92
3.18.4	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PÓS DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020 PE	UN	500	160,00	R\$ 263,00	R\$ 42.080,00
3.18.5	PINTURA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE SEGURANÇA, FAIXAS AMARELA E PRETA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS. AF 05/2021	m²	20	7,00	R\$ 113,68	R\$ 795,76
3.18.6	PINTURA DE SÍMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRÍLICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO. AF 05/2021	m²	50	16,00	R\$ 64,87	R\$ 1.037,92
3.18.7	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *14 X 14" CM, EM PVC *2" MM ANTI-CHAMAS (SÍMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UN	50	16,00	R\$ 12,89	R\$ 206,24
3.19.1	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO AF 04/2019 PS	M	450	144,00	R\$ 136,11	R\$ 19.599,84
3.19.2	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1 1/4" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1 1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF 04/2019 PS	M	300	96,00	R\$ 726,92	R\$ 69.784,32
3.19.3	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 0,50 X 0,60 M, PARA LAVATÓRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	200	64,00	R\$ 405,68	R\$ 25.963,52
3.19.4	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,50 X 0,60 M, PARA PIA DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	300	96,00	R\$ 385,58	R\$ 37.015,68
3.19.5	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF 11/2020	M	760	243,00	R\$ 157,43	R\$ 38.255,49
3.19.6	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 1/4", COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 12 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF 03/2021	m²	500	160,00	R\$ 212,74	R\$ 34.038,40
3.19.7	FABRICAÇÃO DE LETRA CAIXA EM AÇO GALVANIZADO Nº 26	m²	300	96,00	R\$ 167,07	R\$ 16.038,72
3.19.8	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 5 X 5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO, APLICADO EM SUPERFÍCIES INTERNAS DE SACADA. AF 02/2023	m²	100	32,00	R\$ 231,35	R\$ 7.403,20
3.19.9	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22", ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	m²	100	32,00	R\$ 282,40	R\$ 9.036,80
3.20.1	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF 05/2022	m²	10000	3.200,00	R\$ 20,93	R\$ 66.976,00
3.20.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 6 CM. AF 10/2022	m²	400	128,00	R\$ 105,62	R\$ 13.519,36
3.20.3	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF 05/2018	UN	400	128,00	R\$ 44,12	R\$ 5.647,36
3.20.4	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR IGUAL A 2,00 M. AF 05/2018	UN	600	192,00	R\$ 75,74	R\$ 14.542,08
3.20.5	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M. AF 05/2018	UN	400	128,00	R\$ 1.119,18	R\$ 143.255,04
3.21.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF 04/2019	m²	10000	3.200,00	R\$ 2,61	R\$ 8.352,00
3.21.2	LIMPEZA DE BANCADA DE PEDRA (MÁRMORE OU GRANITO). AF 04/2019	m²	1500	480,00	R\$ 22,75	R\$ 10.920,00
3.21.3	LIMPEZA DE CONTRAPISO COM VASSOURA A SECO. AF 04/2019	m²	15000	4.800,00	R\$ 4,78	R\$ 22.944,00
3.21.4	LIMPEZA DE FORRO REMOVÍVEL COM PANO ÚMIDO. AF 04/2019	m²	5000	1.600,00	R\$ 2,09	R\$ 3.344,00
3.21.5	LIMPEZA DE JANELA DE VIDRO COM CAIXILHO EM AÇO/ALUMÍNIO/PVC. AF 04/2019	m²	5000	1.600,00	R\$ 3,94	R\$ 6.304,00
3.21.6	LIMPEZA DE JANELA INTEIRAMENTE DE VIDRO. AF 04/2019	m²	5000	1.600,00	R\$ 2,56	R\$ 4.096,00
3.21.7	LIMPEZA DE MÁRMORE/GRAUÍTIO EM PAREDE UTILIZANDO DE TERGENTE NEUTRO E ESCOVAÇÃO MANUAL. AF 04/2019	m²	5000	1.600,00	R\$ 1,30	R\$ 2.080,00
3.21.8	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU COM PEDRAS RÚSTICAS UTILIZANDO ÁCIDO MURIÁTICO. AF 04/2019	m²	10000	3.200,00	R\$ 15,08	R\$ 48.256,00

Horário de atendimento ao público: Das 8h00 às 14h00

Endereço: Rua D, 468 – Cidade Nova – Parauapebas/PA

Telefones: (94)3346-1020 / 3346-1310 / 3346-8533 – Ramal 219

E-mail: gabinete@semed.parauapebas.pa.gov.br





Solicitação de Autorização para Adesão a Ata de Registro de Preços nº 002/2024 – EMATER/GOIÁS.

LICITAÇÃO E CONTRATOS SEMED <licitacao@semed.parauebas.pa.gov.br>

24 de janeiro de 2025 às 19:15

Para: ematerpresidencia@gmail.com

Cc: rafael.gouveia@goias.gov.br, nildedacunha@goias.gov.br

Prezado, segue em anexo a solicitação de anuência para Adesão a Ata de Registro de Preços nº 002/2024 – EMATER/GOIÁS.



Ofício SEMED - EMATER-GO- ASSINADO.pdf

570K